
Smlouva o výpůjčce

podle ustanovení § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

uzavírají

Půjčitel:

Statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice

se sídlem Světlovská 2/82,724 00 OstraVa—Proskovice

zastoupený: Mgr. Marie Matějová, starostkou

IČ: 00845451

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné

Výpůjčitel:

Sbor dobrovolných hasičů Proskovice

se sídlem: Světlovská 272, 724 OO Ostrava-Proskovice

zastoupený: Zdeňkou Sojkovou, starostkou

IČ: 64989925

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé

I. Uvodní ustanovení

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movité věci, Volkswagen Transporter combi,

WV2ZZZ7HZóZH125785, celková cena 161 767,22,- Kč, rok výroby 2006.

2. Výpůjčitel prohlašuje, že stav movité věci uvedené V odstavci 1 je mu dobře znám,

a že má zájem movitou věc užívat za podmínek stanovených touto smlouvou.

II. Předmět výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává bezúplatně výpůjčiteli věc specifikovanou

V článku I.

2. Výpůjčitel tuto movitou věc do užívání přejímá.

III. Učel užívání

1. Výpůjčitel bude předmět výpůjčky, a to po celou dobu trvání smlouvy, užívat

V souladu s jeho povahou k činnosti sboru dobrovolných hasičů.

2. Změnit dohodnutý účel užívání movité věci může Výpůjčitel jen s předchozím

písemným souhlasem půjčitele.



IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Výpůjčitel je povinen:

á) Užívat předmět výpůjčky k dohodnutému účelu — viz článek III., bod 1

b) Provádět drobné opravy předmětu výpůjčky na své náklady V rozsahu do 10 000,-

Kč včetně DPH

c) Vést knihu jízd, která bude čtvrtletně předkládána půjčiteli - tajemníci

d) Na své náklady hradit provoz movité věci, a to nakup pohonných hmot

e) Umožnit půjčiteli, popř. jiným oprávněným osobám, na jejich žádost a V terminu

jimi stanoveném přístup za účelem kontroly užívání předmětu výpůjčky V souladu

s touto smlouvou

f) Umožnit půjčiteli na jeho žádost a V terminu jim stanoveném a vzájemně

dohodnutém použít předmět výpůjčky. V tomto případě si bude půjčitel hradit

náklady na pohonné hmoty za ujetou vzdálenost pro svou potřebu.

V. Doba výpůjčky

Výpůjčka podle této smlouvy počíná dnem 1.6.2021 a sjednává se na dobu neurčitou.

VI. Zánik závazku

l. Nastanou-li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumné

předpokládat, může požadovat vrácení předmětu V přiměřené lhůtě.

2. Výpůjčka může být ukončená výpovědi jedné ze smluvních stran s tříměsíční

výpovědní dobou.

VII. Ustanovení závěrečná

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem

a právními předpisy souvisejícími, vše V platném a účinném znění.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků.

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom výtisku.



VIII. Doložka platnosti

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o výpůjčce rozhodla Rada

městského obvodu Proskovice usnesením č. O745/RMOb-Pro/1822/58

Ostrava-Proskovice dne:

za MOb Proskovice za SDH Proskovice

Mgr. Marie Matějova, starostka Zdeňka Sojková, starostka SDH


